

GONIEC KRAKOWSKI

Ceny zasadnicze ogłoszeń: Za wiersz o wysokości 1 mm i 22 mm szerokości (1 szpalta) po 36 groszy, „marginesowe” po złotych 3.— za 1 milimetr w jednej szpalcie (szerokość szpalty 45 milimetrów). Adres: „Goniec Krakowski, Kraków, Wielopole 1, tel. 22061.

Rok VI.

Nr. 142.

Kraków, środa 21 czerwca 1944

Nie zamówione, przez Redakcję rękopisy będą zwracane autorom jedynie przy dołączeniu porta zwrotnego. Prenumerata miesięczna 6.— zł., z odnośnikiem do domn 6.50 zł. W Rzeczy z dopłatą porta 7.50 zł. W Gen. Gub. tylko prenumerata przez urzędy pocztowe. Konto czekowe: Warszawa 658.

Niszczące działanie nowej broni niemieckiej.

Ataki przeciwko Anglii południowej trwają w dalszym ciągu.

Sztokholm, 20 czerwca. Angielska agencja Reutersa podaje do wiadomości, że prowadzone były w dalszym ciągu ataki przeciwko obszarom Anglii południowej w niedzielę popołudniu, w godzinach wieczornych, a także i w nocy na poniedziałek.

Nad Anglię południową nadlatywały dalsze samoloty bez pilota. Powstały szkody i straty.

Londyński korespondent szwedzkiego dziennika „Aftontidningen” pisze:

Należy przyznać, że

sen Anglików, wyrażając się łagodnie, stał się mocno niespokojnym.

Londyński korespondent „Aftonbladet” w swoim reportażu z niedzieli donosi, że w sobotę wkrótce po zapadnięciu zmroku przez całą noc aż do świtu w niedzielę używane były bez przerwy niemieckie ciała eksplodujące. Rzeczoznawca tego samego pisma, który rozpatrywał konstrukcje nowych niemieckich pocisków, zaznacza, że użycie tej nowej niemieckiej broni należy uważać za wstrząs dla Anglików. Anglo-amerykańscy rzeczoznawcy wojskowi zaznaczają, że nowe pociski mają więcej pustoszące działanie, aniżeli słynne olbrzymie działa w wojnie światowej.

Dziennik „Morgen Tidningen” publikuje doniesienie agencji Associated Press z głównej kwatery anglo-amerykańskiej w niedzielę, że pomimo powtarzających się ataków lotnictwa brytyjskiego i bombardierów amerykańskich przeciwko niemieckiemu „wybrzeżu Robota” w Pas de Calais, niemieckie samoloty widma w dalszym ciągu przelatują ponad Kanałem w krótkich odstępach czasu. Jakby tylko od niechęci na marginesie dodaje tylko ta wiadomość, że „w kilku miejscowościach angielskich powstały szkody” i że „zanotować też trzeba straty”.

W doniesieniu United Press z Londynu czytamy, że

„niezwykle” jest działanie niszczące nowej broni niemieckiej.

Agencja wspomniana mówi dalej, że w niedzielę popołudniu „Roboty” pojawiły się ponad Anglią południową, i ponad wybrzeżem, zięjąc olbrzymimi płomieniami. Po zgaśnięciu płomieni utworzyła się wielka chmura dymu, a w tej samej chwili tajemniczy pocisk wpadał wlot nurkowy.

Wiadomość o ostrzeliwaniu Londynu wywołała we wszystkich kołach Stambułu wielkie wrażenie. Zdają tu sobie sprawę, że tureckiej polityce zagranicznej uprawianej w ciągu dwóch ubiegłych lat, należy zawdzięczać, iż Turcji zaoszczędzony został udział bezpośredni w wojnie, a równocześnie metropolia nad Bosforem, narażona na niebezpieczeństwo wskutek systemu swej rozbudowy, uniknęła groźnych zniszczeń. Tu tejsze koła dyplomatyczne skłaniają się ku opinii, że ostatnie

wiadomości o olbrzymich spustoszeniach spowodowanych bombami powstrzyma politykę turecką od narażenia się bez przymusu na niebezpieczeństwa wojny.

W sprawie użycia „meteorów dynamitowych” oświadczył rzecznik rządu w poniedziałek wobec zagranicznych korespondentów m. in., że Anglicy nie mają podstawy do uzalania się z powodu użycia nowej broni, a raczej mieliby powód do uskarżania się na swój rząd, który zastosował wyłącznie ten sposób prowadzenia wojny. „Pozatem przypominam panom — powiedział Uka-

Komunizm a katolicyzm.

Lizbona, 20 czerwca. Angielski organ komunistyczny „Daily Worker” ostro krytykuje zachowanie się Watykanu wobec Moskwy, zarzucając Stolicy Apostolskiej, że prowadzi wojnę przeciwko wszelkiemu ruchowi robotniczemu i nie uznaje żadnego postępu w tej dziedzinie.

W Anglii są katolicy ksiądzeta Kościoła, którzy z radością powitali fakt, że Niemcy ostatecznie zlikwidowali masonerję we Francji, a prywatnie wychwalali niemieckie zwycięstwo we Francji jako wielkie błogosławieństwo dla ludzkości. Ci ksiądzeta Kościoła przeniesieni są nieublaganą nienawiścią i wielką obawą przed Rosją Sowiecką, a ich organa prasowe nie zaniedbały niczego, aby siać codziennie nieufność między Anglo-Amerykanami i bolszewikami.

zaki — odpowiedź Roosevelta, kiedy go proszono o wstrzymanie teroru bombowego przeciwko ludności cywilnej”. Amerykański prezydent dał wówczas odpowiedź odmowną, wysuwając powody wojskowe.

Pod nagłówkiem „Honorowany weksel” omawia dziennik „Neue Züricher Zeitung” użycie nowej broni niemieckiej przeciwko Anglii, pisząc:

„Jakakolwiek byłaby wartość strategiczna tej niemieckiej broni zaskoczenia — pod względem psychologicznym, latająca bomba, kierowana na odległość, okazała się środkiem skutecznym, stawiającym przeciwnika przed całym szeregiem zawiłych i nierozwiązanych zagadek, jakkolwiek nie był on przecież „niepoinformowany i nieprzygotowany”.

W obliczu olbrzymiego ryzyka.

Berlin, 20 czerwca. Agencja „Telepress” dowiaduje się następujących szczegółów o rozwoju operacji na froncie inwazyjnym. Operacje aliantów w ramach bitwy inwazyjnej nad wałem atlantyckim są w dalszym ciągu uzależnione od faktu, że generałowi Montgomery nie udało się zrealizować „terminarza”, ustalonego w planach inwazyjnych.

Aljanci przewidywali, że cały półwysep Cotentin łącznie z twierdzą Cherbourgim ma zostać wzięty przez Anglików i Amery-

kanów w przeciągu pierwszych 4-ch dni. Dalej naczelne dowództwo aljanckie przewidywało utworzenie w rejonie zatoki Sekwany szerokiej i dostatecznie głębokiej platformy, mającej służyć jako pozycja wyjściowa dla zakrojonych na wielką skalę operacji w kierunku Paryża.

Po 14 dniach najeźszych walk udało się w niedzielę Amerykanom dotrzeć do zachodniego wybrzeża półwyspu Cotentin, a tem samem izolować północną część półwyspu normandzkiego łącznie z twierdzą Cher-

Krytyka polityki Roosevelta wobec Finlandji.

Sztokholm, 20 czerwca. „Rządowi amerykańskiemu zarzucił pewien republikański członek kongresu, że pozostawił on Rosjanom wolną rękę w celu urządzenia napadu na Finlandję i prowadzenia wojny zarówno okrutnej i barbarzyńskiej jak też i niczem nie usprawiedliwionej”.

Takie oskarżenie wniósł członek kongresu Knuston, gdy departament stanu wydał już paszporty dyplomatom fińskim.

Jak donosi agencja Reutersa z Waszyngtonu, Knuston powiedział:

„Wolno Rooseveltovi i jego rządowi podawać w pogardę Finlandję, milijony jedynaków Amerykanów, posiadających

lepszą pamięć aniżeli Roosevelt i Hull, odczuwają pewne upokorzenie z powodu tak podłego obchodzenia się, jakie rząd zastoso- wał wobec narodu fińskiego. Finlandja nieposiada dziś potężnych przyrządów, ale nie zawsze tak bywało, bo nie tak dawno jeszcze temu członkowie rządu naszego wskazywali Finlandję jako wspaniałą przykład honoru, rzetelności i sumiennosci. Z pośród wszelkich krajów, które były naszymi dłużnikami, praktycznie jedyną tylko Finlandja uznała swe zobowiązania w stosunku do Ameryki. Punktualnie i chętnie wywiązywała się ona ze swych zobowiązań”.

W 40-tu dniach zniszczono 30 dywizyj.

Po zwycięskim zakończeniu kampanji w Honan.

Pekin, 20 czerwca. Po zwycięskim zakończeniu kampanji w Honan odbywają się obecnie operacje oczyszczające — tak powiedział w niedzielę wobec przedstawicieli prasy zagranicznej w Pekingu szef japońskich sił ekspedycyjnych.

Akcją bojową w Honan — tak oświadczył on dalej — rozpoczęła się generalna ofensywa. W pierwszej fazie wielkoakcyjnej wojny zdobyli Japończycy tak wielkie obszary, że okazała się potrzeba

obszernych przygotowań do dalszych większych akcji. Kampanja w Honan była sygnałem zapowiadającym, że okres walki ofensywnej jest zakończony. Panuje uczucie ulgi, że mijał już czas wyczekiwania, wobec tego tak oficerowie, jak i żołnierze byli w ciągu całej kampanji w jak najlepszym nastroju.

O militarnych rezultatach tej kampanji powiedział on sumarycznie, że w 40-tu dniach Japończycy zniszczyli zupełnie 30

bourgiem. Mimo tego jednak miasto i port Cherbourg znajdują się w dalszym ciągu w rękach niemieckich. Wobec tego jeszcze dzisiaj nie zdolali aljanci uzyskać decydującego wyniku swych obfitujących w straty operacji, mianowicie jakiegoś wielkiego portu morskiego, niezbędnego dla przeprowadzenia szybkiego i bezpiecznego dowozu posiłków.



Mapka półwyspu Cotentin.

Również pozycja u ujścia Sekwany, to jest odcinek, rozciągający się pomiędzy rzekami Vire i Orne, posiada w dalszym ciągu stosunkowo niewielką wartość strategiczną.

Rozwinięcie wielkich formacji wypadowych jest wciąż jeszcze niemożliwe, pomimo wsparcia przez ciężką artylerię okrętową. Wszystkie dotychczasowe próby Amerykanów celem zdobycia miasta St. Lo były bezskuteczne. Również uporczywe próby Anglików celem skruszenia silnych niemieckich pozycji obronnych koło Caen przy pomocy ataków zmasowanych formacji czołgów nie zostały uwieńczone żadnym sukcesem.

Wobec tego aljanci operują ciągle w obliczu olbrzymiego ryzyka, jakie łączy się z ruchami setek statków desantowych dowożących dalsze wojska i niezbędny sprzęt bojowy. Te linje dowozowe są w poważnej mierze narażone na ataki niemieckiego lotnictwa. Jedynie tylko w nocy na niedzielę i na poniedziałek zatopiono bombami i torpedami sześć wielkich parowców transportowych, a co najmniej 10 dalszych parowców transportowych uszkodzono tak ciężko, że należy się liczyć z ich zupełną stratą.

Również jednostki alianckiej floty wojennej były celem akcji niemieckich samolotów bombowych. Jeden ciężki krążownik został poważnie uszkodzony specjalną bombą najeźszego kalibru i musiał wycofać się ze strefy bojowej. Zatopiono jeden kontrtorpedowiec, a jeden dalszy krążownik oraz trzy kontrtorpedowce odniosły również bardzo ciężkie uszkodzenia. Należy podkreślić, że sukcesy te uzyskały niemieckie samoloty, pomimo silnej przewagi powietrznej aliantów.

dywizyj, z których każda liczyła około 8.000 ludzi. 10 dalszych dywizyj pozbawionych zostało ich siły bojowej, zaś dalszych 10 dywizyj poniosło ciężkie straty. Przewaga liczebna wojsk Czungkingu była prawie 10-krotna, przyczem na każdy japoński batalion przypadała jedna dywizja przeciwnika.

Uroczystości w Bilbao.

Madryt, 20 czerwca. Ponad sto tysięcy osób złożyło w poniedziałek w Bilbao podziękowanie szefowi państwa za oswobodzenie miasta 7 lat temu od jarzma bolszewickiego.

Po odbyciu tej wielkiej demonstracji, organizacje Falangi, robotników biskajskich i delegacji siły zbrojnej defilowały przed generałem Franco. Ku uczczeniu pamięci żołnierzy, poległych w walce z bolszewikami, odbyła się uroczysta msza polowa.

Bombowiec ameryk. zmuszony do lądowania w Szwecji.

Sztokholm, 20 czerwca. Dziennik „Nya Dagligt Allehanda” donosi, że na skutek działalności myśliców szwedzkich wyładował pod Goeteborgiem czteromotorowy bombowiec amerykański, który w niedzielę nadleciał nad suwerenny obszar Szwecji. Amerykańska maszyna została nieznacznie uszkodzona.



Z miasta St. Lo w Normandji, po bezwzględnej bombardowaniu przez Anglo-Amerykanów, pozostały li tylko dymiące zgliszcza. Znaczna liczba mieszkańców tego miasta została pogrzebaną pod gruzami.

Uwaga! Iść prawą stroną!

(tp) Kraków, 20 czerwca. Żadnego pomnika nie postawiono temu człowiekowi, który pierwszy dał hasło „chodź i jeźdź prawą stroną“.

Niestety, przepisu tego nie zawsze przestrzegają się w całej rozciągłości. Z wojną daje się na tym odcinku zaobserwować pewne rozprężenie.

Do utrudnień trzeba jeszcze dodać czepność. Wyobraźmy sobie, że w nocy, przy całkowitym zaciemnieniu i po sygnale „ostrzeżenie lotnicze“...

W dzisiejszych czasach, o ile możliwości, unikamy wszystkiego, co zakłóca normalny bieg codziennych spraw.

Ogórecznik lekarski

łagodzi reumatyczne bóle.

(tp) Kraków, 20 czerwca. Ogórecznik lekarski, zwany także borakiem (Borago officinalis) pochodzi ze wschodu i rośnie w całej Europie...

Herbata z ogórecznika ma następujące właściwości: łagodzi bóle reumatyczne, wywołuje pot, pędzi mocz, czyści krew i przeciwdziała zapaleniu płuc oraz otrzewnej.

Borak jest nie tylko środkiem leczniczym. Świeże i dobrze pokrojane liście można spożywać jako doskonałą sałatę...

(tp) ZAPOMOGI DLA SZKÓLEK DRZEW OWOCOWYCH. Szkółki drzew owocowych, które rozmnażają większe ilości porzeczki i agrestu...

Urząd mierniczy rejestruje życie miasta.

(tp) Kraków, 20 czerwca. W scentralizowanym od niedawna Miejskim Urzędzie Mierniczym w szeregu opasyłych szaf, w ich licznych przegrodach mieszczą się niedoścignione przez ogół wartości: wszelkiego rodzaju dokumentarno karty i mapy terenów Wielkiego Krakowa.

Archiwalne znaczenie mają tu zbiory planów katastralnych w podziale 1:2.280, dotyczące dołączonych do Krakowa okolicznych wsi.

Centralny Urząd Mierniczy konserwuje to, czego dotychczas dokonano i tworzy nowe zestawy dokumentów, ilustrujących podział i wyzyskanie ziemi.

Do ciekawszych należą prasa oddziału, zajmującego się katastrofami ulic. Zobaczyć to można jakby w roentgenowskim zdjęciu tego Krakowa, jaki był.

Urząd Mierniczy rejestruje życie miasta. W różną treść podmiejskiego życia, bardzo dalekiego od tego, co zaznaczyły północne znaki, wkrębiające tu najwspanialsze oznaki przedwojennego monumentalnego krakowskiego budownictwa.

Przy przeglądaniu tego bogatego zasobu wyjaśnia się pewna tajemnica. Dłaczego to tak jest, że mimo częstych radykalnych zmian w życiu pewnego obszaru, gdy na nim powstają nowe zupełnie formy osiedli, granice uprzednie — np. gmin, przysiółków itp. — pozostają niezmiennione i takimi trwają przez długie wieki.

Podobnie też zachowawczy jest miernik w stosunku do raz zdawna już obranych punktów podstawowych swoich pomiarów. Nie widzi ich oko laika, ale są one ustalone a widoczne dla oka tych, którym to widzieć trzeba; znajdują się one po ulicach Krakowa, dobrze zabezpieczone, a gdy ten, komu to potrzebne, mógł je odnaleźć i w jakichś nowych pomiarach uwzględnić.

Miasto nasze i kraj cały omotane są więc gęstą, wiele mówiącą siaczką rozmiarów, a wyniki ich przedstawia kartografię w planie i mapie, stwierdzających pewne niewątpliwe i ważne fakty.

A w zakończeniu tych paru słów o pracy Krakowskiego Urzędu Mierniczego trzeba wspomnieć i o tem, że tak cenny materiał, jaki się znajduje w jego powiernictwie, umie ten urząd zabezpieczać — także i w stosunku do ewentualnego ataku lotniczego.

Z desek scenicznych.

Co grają w teatrze?

Wtorek, 20 czerwca, godz. 18: Gościnny występ baletu L. Wójcikowskiego. Zespół baletowy (w którym udział biorą znani artyści, jak Nina Rajewska, Marja Krzyszkowska i Witold Borkowski) wykoną kilka ciekawych inscenizacji baletowych, jak: „Święto w Sewilli“, „Zabawa w Polowczan“ i inne, oraz kilkanaście numerów solowych.

Dzisiaj premiera baletu.

Kraków, 20 czerwca. Dzisiaj wielka premiera fantastycznego widowiska baletowego pod kier. Leona Wójcikowskiego, która odniosła kolosalny sukces artystyczny w ostatnim czasie w warszawskim teatrze „Jar“.

Zespół baletowy składający się z 30 osób, który potrafi zachwycić przez szereg tygodni publiczność warszawską, przyciągnie znawców i bywalców teatru krakowskiego.

Koncert na cele R. G. O.



Krystyna Roesner

Kraków, 20 czerwca. Jak się dowiadujemy, w sobotę 24 bm., o godz. 17 odbędzie się w „Niebieskiej Sali“ Filharmonii G. G. koncert wybitnych sił artystycznych Krakowa.

Udział biorą pp.: Krystyna Roesner, pianistka; Irena Lewińska, sopran; Władysław Wochniak, skrzypek i Antoni Wolak, baryton.

Iloty, że sprzedaży których dochód przeznaczone jest na cele R. G. O., są do nabycia od czwartku 22 czerwca, od godz. 9—12 w lokalu RGO, ul. Kanoniczna 14 i w dniu koncertu na godzinę przed rozpoczęciem, w kasie Filharmonii.

Zaginął chłopiec.

Kraków, 20 czerwca. Dnia 4 czerwca br. wydzalił się z domu Franciszek Wilkosz, lat 9, zamieszkały w Wieliczce, ul. Kłasińska 26.

Ktokolwiek wiedziałby o zaginionym, proszony jest o zawiadomienie ul. Franciszka Jurka, Wieliczka, ul. Kłasińska nr. 28, względnie najbliższy posterunek policji.

Kronika żałobna.

Kraków, 20 czerwca. W ostatnich dniach zmarli w Krakowie: Wanda Urban, lat 63, krawcowa; Agnieszka Wróbel, lat 59, robotnica; Janina Sobota, urodz. w 1943; Stanisław Drakals, lat 36, architekt; Ignacy Skowronek, lat 82, emeryt; Rozalja Trojnarzka, lat 44, robotnica; Stanisław Kowalik,

lat 48; Stanisław Armata, lat 62; Zofia Kowalska, urodz. w 1944; Błażej Rajca, lat 68, wyrobnik; Karol Skakalski, lat 69, majster szewski; Gertruda Kozłowska, urodz. w 1943; Wasył Łuczyński, lat 60; Władysława Machnicka, lat 32, robotnica fabryki „Suchard“; Franciszek Wajcherczyk, lat 68, mistrz krawiecki; Edward Świerk, lat 34, auto-mechanik garażu „Stop“.

(Zet) TOPIELEC W NIDZICY. Z rzeki Nidzicy, około wsi Bejsce, pow. miechowski, wydobyto zwłoki nieznanego mężczyzny, w wieku około 40 lat, w częściowym rozkładzie.

(tp) WYŁOWIENO TOPIELCA. Z rzeki Nidzicy, kolo wsi Bejsce, pow. Miechów, wydobyto zwłoki nieznanego mężczyzny, lat około 40. Topielec, którego wydobyto z wody w częściowym rozkładzie, nie miał przy sobie żadnych dokumentów osobistych.

(tp) NAPAD BANDYTÓW. Niedawno temu do majątku Kazimierza Jamota, gm. Secenin, pow. Włoszczowa, wtargnęło trzech bandytów, którzy zrabowali 3000 zł gotówką, 10 kg. węgla, bieliznę, garderobę i różne artykuły spożywcze.

Obwieszczenia urzędowe

PAŃSTWOWA WYŻSZA SZKOŁA TECHNICZNA Warszawa, ulica Noakowskiego 1.

Wydziały: Budownictwa z oddziałami konstrukcyjno-budowlanym i komunikacyjno-budowlanym, Miernictwa, Budowy maszyn z oddziałami konstrukcyjnym i technologicznym, Elektryczny z oddziałami energetycznym i telekomunikacyjnym, Chemii technicznej.

Czas studiów 2 lata. Podania o przyjęcie należy kierować do Dyrektora Szkoły najpóźniej do 2 września 1944. Egzamin wstępny 18—20 września 1944. Początek nauki 2 października 1944.

OBWIESZCZENIE w sprawie przyjmowania uczniów do szkół specjalnych dla dzieci umysłowo niedorozwiniętych i głuchoniemych w mieście Kraków.

Dzieci umysłowo niedorozwinięte i głuchonieme będzie się przyjmować do szkół specjalnych Nr. 1, 2 i 3 przy Braunstrasse (ul. Estery) 4 w czasie od dnia 20 do 22 czerwca 1944 r.

Obowiązkowo szkolnemu podlegają dzieci z rocznika 1937, które urodziły się w czasie od dnia 1 stycznia do 31 sierpnia 1937 r.

Stadthauptmann der Stadt Krakau. W zastępstwie: Weber, Zastępca Stadthauptmanna.

Koniec „Obwieszczeń Urzędowych“.

Matrymniałne

Młody, gentleman, głębokiej wiedzy, zamężny, pozna pannę, stosowną, najchętniej ziemiankę, do lat 25. Cel matrym. Fotografia zwrotna, dyskrecja honorowa. Zgł.: pod „954“ do Biura Ogłoszeń Krajna, Kraków, Adolf Hitler-Platz 46. 9297k

Stęsklona jestem za sercem ciepłym i gniazdem. Panowie lekarze, inżynierowie, adwokaci czujący tę samą tęsknotę, zechcą napisać do młodej, eleganckiej, z dobrego domu, w celu matrym. Zgłoszenie: Agencja Siemianowskiego, Złotopane, pod „Nr. 1101“. 9296k

Brunet przystojny, młody, wykształcony, na dobrej posadzie, pragnie poznać panią, do lat 25, w celu matrym. Zgłoszenia możliwie z fotografią do Gońca Krak., Kraków, „Nr. 6988“.

Noteci przyjeżdżnym. Kraków, św. Sebastjana 34, m. 2. 7958

Nauka i wychowanie

Uważaj francuskiego, angielskiego, włoskiego, niemieckiego, jacyńskiego, esperanto, uczymy szybko, łatwo, tanio. Prospektu za nadesłaniem znaczka Pocztą Czekaj, Skrytka 1, pow. Jędrzejów. 9497

Reżno

Szukam spółnika z koncesją i zezwoleniem na prowadzenie zakładu instalacji wodoc.-gaz. w Krakowie. Lokal posiadany. Reszta do omówienia. Zgł.: Gońiec Krak., Kraków, „Nr. 9706“.

Biuro Informacyjne dla pracowników fizycznych i umysłowych Krakau, Burgstrasse (Grodzka) Nr. 60, ułatwia wyjazd do rodzin pracujących na terenie Rzeszy Niemieckiej.

Noteci przyjeżdżnym. Kraków, św. Sebastjana 34, m. 2. 7958

Zguby — kradzieże

Zgubiono Kennkarte, na nazwisko Dukala Jan, Gromada Mników Nr. 20, Gmina Liszki, powiat Kraków. 7892

Pani! a którzy robili zdjęcia kajaków czerwono-białego, przyczepionego na linie do statku pływającego na Bielany w pierwszy dzień Świąt, proszę o podanie swego adresu: Kraszewskiego 8, m. 6.

Poszukuje Andrzeja, Tatiana Stachurowskich. Zgłoszenia pod adres: Neu Sandez, ul. Zdrojowa Nr. 4, Panassenko.

Reżno

Szukam spółnika z koncesją i zezwoleniem na prowadzenie zakładu instalacji wodoc.-gaz. w Krakowie. Lokal posiadany. Reszta do omówienia. Zgł.: Gońiec Krak., Kraków, „Nr. 9706“.

Skradziono dnia 30. IV. 1944 r. Kartę Pracy i Kennkarte, Nr. 99966, wystawioną przez Stadthauptmanna m. Krakau, na nazwisko Babraj Cecylia. Szylerowi Mieczysławowi skradziono Kennkarte w pociągu na linii Kocmyrzów. Adres: Poczta Koniusza, wieś Gnatołowe. 6338

